
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Coordenadoria Administrativa e de Gestão de Pessoas 
 

1 
 

 
EDITAL Nº 035/2018 

 DESCLASSIFICAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 

 

Considerando o Processo Administrativo Nº 145/2018 e Nº 147/2018 que trata da con-

tratação de Técnico em manutenção e Técnico em Enfermagem. 

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Foz do Iguaçu, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.048, de 05 de maio de 2013 e pelo artigo 

20, Decreto Municipal n° 22.156, de 09 de maio e Portaria nº 001/2017 – Conselho Cu-

rador de 24 de novembro de 2017, considerando: 

- A homologação final da etapa única de provas publicada pelo edital nº 019/2018, de 25 

de julho de 2018, resolve: 

 

TORNA PUBLICO: 

 

Art. 1º A DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo por não comparecimento na 

data solicitada, no Edital de Convocação Nº 029/2018, Publicada no Diário Oficial Nº 

3.403 de 09 de agosto de 2018 - Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu, sendo assim 

desclassificados conforme Edital de abertura e substituídos na sequencia, pelos próxi-

mos classificados. 

Art. 2º - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO/DESCLASSIFICADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

2947 JACKSON LUIZ       ALBRING 86.00 

 

2º 

 

 

Art. 3º - AFRODESCENDENTE 

 

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO/ DESCLASSIFICADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO 

2334 

ALEX CORREIA DOS SAN-

TOS 60.00 

 

1º 

 

Art. 4º A DESCLASSIFICAÇÃO PNE-DEFICIENTES a pedido da candidata abai-

xo por não se enquadrar a vaga de PNE, no Edital de Convocação Nº 034/2018, Publi-



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Coordenadoria Administrativa e de Gestão de Pessoas 
 

2 
 

cada no Diário Oficial Nº 3.407 de 15 de agosto de 2018 - Prefeitura Municipal de Foz 

do Iguaçu, sendo assim desclassificados conforme Edital de abertura e substituídos na 

sequencia, pelos próximos classificados. 

 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM/PNE DESCLASSIFICADA 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO 

3850 THAIS POLETI VIEIRA 

 

59.00 4ª 

 

Art. 5º A DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo a pedido por desistir em assu-

mir a vaga. Convocada no Edital Nº 034/2018, Publicada no Diário Oficial Nº 3.400 de 

06 de agosto de 2018 - Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu, sendo assim desclassifi-

cada conforme Edital de abertura e substituídos na sequencia, pelos próximos classifi-

cados. 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM/DESCLASSIFICADOS 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO 

3875 KAREN CRISTINI BORGES 83.00 

 

19 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Foz do Iguaçu, 17 de agosto de 2018. 

SERGIO MOACIR FABRIZ 

 Diretor Presidente  

 Hospital Municipal Padre Germano Lauck  

Portaria nº 001/2017 – Conselho Curador de 24 de novembro de 2017 


